Proceso: ANDI-GPW-051-2016:
SERVICIO DE MANUFACTURA Y REPARACIONES PARA POZOS OPERADOS POR YPFB ANDINA S.A.-

RESPUESTAS A CONSULTAS PRE-APERTURA
Enviado el: martes, 05 de abril de 2016 02:54 p.m.
Asunto: Respuestas a Consultas: ANDI-GPW-051-2016: SERVICIO DE MANUFACTURA'Y
REPARACIONES PARA POZOS OPERADOS POR YPFB ANDINA S.A.-
Senores Oferentes,
Si su empresa decidié no participar al proceso de referencia, por favor ignorar este mensaje.
Pasamos a responder todas las consultas, que nos han hecho llegar en el marco de la licitacién Nro.
ANDI-GPW-051-2016: SERVICIO DE MANUFACTURA Y REPARACIONES PARA POZOS OPERADOS

POR YPFB ANDINA S.A., cuyo plazo para la presentacion de ofertas cierra el dia martes 26 de abril
de 2016 hasta horas 15:00 (boliviana).
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CONSULTAS

1. Hay algunas conexiones que tienen su homodloga con diferentes empresas o patentes que
la certifican, indicando la intercambiabilidad de las mismas. Podemos ofrecer la misma
conexion bajo otro nombre o patente?. O el servicio sera exclusivo para la empresa que
tenga la licencia solicitada especificamente.

Respuesta:

No se aceptaran conexiones homologas. Los oferentes deberan presentar las licencias
oficiales para las conexiones solicitadas en el Alcance de Trabajo. Adicionalmente podran
presentar todas las licencias disponibles de conexiones que no estén en el alcance.

2. ¢laadjudicacidn sera total o parcial?.
Respuesta:
La adjudicacidn dependera de las licencias para maquinado de conexiones Premium.

3. Por favor, solicitamos ampliar la etapa de consultas hasta el viernes 08 de abril de 2016.
Respuesta:
No es posible ampliar la etapa de consultas.



